
Kvalitetssäkring av ST (KVAST) Årsrapport 2022-2023 

KVAST (KValitetssäkring Av ST) är en styrgrupp för ST-utbildning inom Svensk Förening för 

Anestesi och Intensivvård (SFAI). 

 

KVAST utgör en stödfunktion för landets studierektorer och ST-läkare i frågor rörande ST-

utbildningen, författningen och specialistansökan. KVAST är också remiss-instans för 

Socialstyrelsen i frågor som rör ST-utbildningen. 

 

KVAST består av ledamöter från landets alla sjukvårdsregioner. Antalet ledamöter är baserat 

på antalet ST-läkare i respektive region. Regionens studierektorsnätverk föreslår representant 

till KVAST som utifrån kompetens och KVASTs sammansättning väljer in ledamot. Sveriges 

Yngre Anestesiologer (SYA) har två ledamöter i KVAST. Dessa är, liksom SPUR-

samordnaren inom anestesi och intensivvård, och ordförande inte bundna till region. KVAST 

är representerad i SFAI styrelse via ordförande. 

 

För KVAST utgör det nationella mötet för studierektorer i Anestesi och Intensivvård en 

naturlig brytpunkt inför ett nytt arbetsår. Därför omfattar årsrapporten perioden fr.om. 

september 2022 t.o.m. det nationella SR-mötet 2023 under SFAI-veckan. 

 

Under året har KVAST: 

• Välkomnat nya medlemmar från olika regioner: 

Maja Ångman, Norrbotten, Fredrik Kullberg, Kronoberg, Lovisa Hasselberg, 

Jönköping och Henrik Elf, VGR. 

Till ny ordförande valdes Marco Schuster, Stockholm och till ny vice ordförande 

Hanna Chin, Göteborg. 

• Genomfört det nationella Studierektorsmötet vid SFAI/ANIVA-veckan i Uppsala. 

Detta genomfördes som ett fysiskt möte med enstaka digitala deltagare. Initialt ett 

gemensamt möte med chefer och ledare inom anestesi och intensivvård där SYA 

presenterade enkäten med oroväckande resultat av kränkande särbehandling och 

diskriminering av ST-läkare. Under SR-mötet delades en printad version av Nya 

Utbildningsboken HSLF-HS 2021:8 ut till deltagarna och presenterades i detalj. Hanna 

Wijk pratade om hur man driver förändringsarbete som studierektor och Hanna Chin 

inspirerade med en föreläsning om EPA:s och deras fördelar. 

• Haft två dagars internat i Norrköping i januari där utbildningsboken justerades inför 

online publicering under våren 2023. Brist på specialanestesi/IVA och eventuella 

lösningar diskuterades utförligt. Nästa fokusområde för KVAST kommer bli 

reviderade observations- och återkopplingsverktyg. 

• Deltagit i vidareutveckling av Kursportalen där kurser och utbildning ska presenteras. 

• Haft endagsmöte i Stockholm i april med fortsatt diskussion kring inventering av 

specialanestesier och den nya SPUR checklistan gicks genom i detalj inför årets 

inspektioner. På samma möte röstades även fram vinnaren av det Pedagogiska Priset 

2023. Priset delas ut under invigningen av SFAI-veckan i september i Umeå. 

• Bidragit med programpunkt om ST-utbildning vid Mötet för chefer och ledare som 

arrangerades i maj i Stockholm. Anders Silfver och Marco Schuster upplyste chefer 

och ledare om den hotande bristen på specialanestesier i Sverige och den pågående 

inventeringen av detta. 

• Bidragit med artiklar till SFAI-tidningen. Uppmanat och uppmuntrat landets ST-läkare 

att publicera sina vetenskapliga ST-arbeten på hemsidan och i SFAI-tidningen och 



tagit upp denna fråga i SFAI-styrelsen. Mottagit och besvarat många frågor från 

landets studierektorer och ST-läkare. 

 

Utbildningsdelen av SFAI’s hemsida uppdateras kontinuerligt så att lättare kan hitta relevant 

information. Alla synpunkter och förbättringspotential tas tacksamt emot, kvast@sfai.se. 

 

KVAST arrangerar det Nationella mötet för studierektorer i Anestesi och Intensivvård. Nästa 

möte planeras i september 2023 i samband med SFAI/ANIVA-veckan i Umeå där 

gemensamma programpunkter planeras med Mötet för chefer och ledare. Agendan publiceras 

snart online och i SFAI-tidningen. 

 

KVASTs intäkter är via Studierektorsmötet och via SPUR. Utgiftsposterna är internatet och 

fysiska möten. 

 

För KVAST, 

Marco Schuster Ordförande KVAST 230620 

Marco.Schuster@regionstockholm.se 

mailto:kvast@sfai.se

